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PJESA I E KOI'ITRATES

KOMUNA E P.'fitfli,l{ItfiES, rrugar UQK-se
Dhe

"TOIFOR" Str.P,,l(', adresa: Pris;htin€ " e E:mshir i t  "  p. me numer td regjistrimit t0 biznesit

70037519 dhe numdr fiskal 6000390633 p€rfaq6suar nga Zymeri - Drejtor, n€ tekstin e m€

tejme ("Ofruesi i rsherbimeve"), jern6 pdr real iz imin e n6 vi j im:

Mir€mbajtja en:rergiente clim€rore e

Numri i  prolgud;mit:-616 18 149 525

e dlte t reve 116 qyrtertit lLOli2

Neni  1 L6nda' l  .1 L€nda e kdsaj 6shte qe te hemeloj kushtet, duke perfshire gmimet

per njesi dhe rreSlullat e implemerntimit pdr kryerjern dhe pun€ve te mirembajtjes ne vijim:

Mi tetit specifikimeve

teknike detyruesl^rme dhe pjeses se f inanciare q€ jane e kesaj kontrate.

2 (ne vazhdim " toriteti Kontraktues"), n€ nj6ren an6;

e d

1 2 Kontrata do td imPlementoh,et me
Kontraktues apo ndonjti Autoritell tletdr
nd bazd te keserj kontrate publlike korn
specifikuar list6n e puneve qe duhet te

1 3 SasitO e vlen3suara, t0 pOrciaktuara
NUK detyrojne Autoritetin Kontratktues te
te tij mund t€ porosisa shdrbime me pak
p.sh brenda nje pjese (loti) te niejte.
eshtd (and) td dr:tyruar td p0rdorin kdt6
n €  1 . 1  .

1.4 Ofruesi i sh6rbimeve NUK dct te ketd
te gmimeve te njr)sis6, p€r shembull nO
shume sasi se sia ato t€ ParaPana t6
MOS bleje ASNJE nga kOto sasira pdr d artikui.

1.5 Kontrata hyn6 n0 lfuqi nga clita e n
muajsh.

Neni 2 l(oha e p6rfunclimit

dosjen e
tur=s i p€rfshi

duhet qd t0 "porosin0" tek Kontraktori, duke
e tyre pdrkatdse.

apo thirrje. P"sh. Kurdo q€ ,Autoriteti
nd k€te kontrat€, tenton te bleje artikuj

krimit te kontrat0s dhe p€rfundon ndr nj6 periudhe prej 2

ve clo td ietd lga data 23.11.2018 deri me dat6n2.1 Afati kohor PEr kryerie t,6
23.01.2019 prej 2 mual6ve.

2.2 Vendi i ekzel<utimrt td punOve do te j ne Prishtin6: ne rruget dhe trotuaret e, cekura p€r pjesdn e
dyte ne Aneksin 1.



Neni3  Qmimi

nen jand paraqitr.rr n€ Ofert0n Financiare, Lista e

rtal i pun€ve €shtd: 30.487,37€; (tridhiete mije e

shtateeurocent'). Qe do te thotd gmimi mujor eshte

3.2 Pagesat do tO behen nd Pajtim n
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj
shdrbimeve td kryera sipas raportit
pagese duhet te aProvohet ngaZY

3.2 Qmirni i  pOrmendur ne Nenin 3 1 me
ka borxh Oi'ruesit tO sh0rbtrneve stp

3.3 Qmimet e n.l6sive do te jenir fikse d
nen kete kontrat€ publike k'ornizO.'

3 4 Pagesat do te jene mujore

Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ \/eganta te kontrates
>ntraktuesit vteien per Qdo muaj nO baz€ td punOve dhe

MenaxheriUmenaxher€ve te projektit nga Komuna 9oo
i prokurrmit dhe zyrtari i financave te Frutoritetit Kontraktues.

duhet tO jet€ e vetmja pagese qO ltutoriteti Kontraktues i

kontratOs Publike korniz€.

nuk do ti nonshtrohen ndryshimeve p6r porositO e vendosura

Neni 4 Rendi i pdrpardsisd sd

4.1 Kontrata p€)rbehet nga dokumentet vrJrm:

(a) l(ontrata e neoelluar
(b) l(ushtet e Veganta tO
(c)
(d)
(e)
(0

td kontrat6s

l(ushtet e Pergjithshme te
-[enderi 

i Kontraktuesit pOrfr;hir€ SPecifikimet Teknike;

Oferta financiarer (Lista e
tJrdhor blerja

mrmeve),

4 2 Dokumenkrt e ndryshme q€ e kontratOn konsiderohet se shpjeEojne nj€ra tjetren, dhe ne

raste tO paqartdsis6 ose divergjences, a
dhen6 rne siper.

duhet td lexohen sipas rendit td prerpardsise ne te cilin jane

Neni5 Konrunikimet

5.1 Te gj i tha komunikimet rne shkri
Kontraktues, nga njdra and dhe Ofruesit
dhe numrtn e saj  te ident i f ik inni t  dhe te behen me shkrim. Komunikettat duhet tO dOrgohen me

post€, rnesazh, telefaks, faks, email tO dorr:zohen personalisht.

5.2 N€se persrcni qd dergon kdrkrcn vertetim tO pranimit te saj, ai rluhet ta thotO kete ne

qe kane te b6jnd me k6t€ Kontrat6 nd€rmjet Autoritetit
r sh€rbimeve nga ana tjeter duhet t0 c;ekin titullin e Kontratds

rndit pr€r pranimin e komunikatOs me shkrim, d€rguesi duhet
ikatds so tij Ne te gjitha rilstet, d6rgrresi duhet t'i marre te

dhdnia e ndonje njoft imi,  p6lqimi,  nr i rat imi,  cert i f ikate, ose
re ne nioft imin e t i l l€,  pelqimi,  mirat imi,  cert i f ikata apo vendimi

dhjen e kontraktuesit  bazohet n0'uler6simin e komisionit
r6simin e kritereve te pdrzgjedhjers dhe pdrmbajtjen e

komunikatdn er tij. Sa her6 q€ ka afat t0
te kerkojd v6rtetim tO pranimit td k
gjitha masat e nevojshme Per te slg pranimin e komunikimit te t i j

5.3 Kudo qe ne kontrate Par
vendimi, p€rvelg nese specifikohet nd

, "vdrtetoj€", "miratoj" ose"vendos6 "do te shenohen nedo te jete ne forme te shkruar dhe fjalOt
pOrputhje me rrethanat.  Ndonj€ mirat im
vonohet pa arrsye.

pajt im, cert i f ikatd ose vendimi i t i116 nuk duhet tO mbahet apo

5.4.ZKA me ndnshkrimin e kdsaj k merr p€rgjegj€sine per sigurimin e nrjeteve per pagese'
ndersa per shqyrtimin e ofertetve dhe
profesional,t6 cilet jane pdrgjelgjes per
ofertave t€ operatordve ekonomik.

5 4 Kjo kontratd dsht0 pdrgatitur nO Shqipe n6 katdr origjinale, <ly origjinale p€r Autoritetin

Kontraktues dhe njO origj inal POr tuesin.





t r r .mr i  i  Prokur imi t :  616 18i  t49 525
'",roauur.ne.debllokinli 

I kana

L Ne do ta informojme Autoritetin kontr

l' .JsPett" ne cilendo Jy"^,:J'in^:
il."d; l'i te glit'u inforrnatat e pa

il;il;ft"m'nd t6 kend r;i rezultat

financuara nga BKK

9. TheksoimO qd Autor i tet i  kontra

" ' r" i "*on' ie 
drei ten Pdr td dhdnd

ii"in"un rrose e ben kdtd

E DORII,IUAR NGA

ktues rnenj6herd niise ka ndonjE iq'v=lltln:,rrethianat
olementimit te rontratil 

"difratntu n"-:,,,yn dhe

akta ose 1o td prota "' 
; "iifl1^'l-^:;lll ?,:':nl:

lffi;fi il^E il'"*"'-J.u'nsu kontratat tjera te

nuK Ersht€ i obliguar t€ vazhdojd t" I:T.-l?:e 
dhe qe

n1d pjes€ td kontrares Ai n'X io tb r;hkaktojd detyrime

p ei- p aitn e iei Je * t 
"* 

j 
"! .w 

i r e,qi\:it e i i o i I r a t' t u e s i

oitti,iu t6 kdsai procedure tE tendertt

Titulli: Mirembajtja dimerore e rrugeve dh'e

mit atmosferiko'

l ic iel i t  te ( i ruPit  te 'O[:

NTRIT, I .E  PUBLIKE

M IOPEMTORIT EKONOMIK

P . K

MSHIF{ IT  P  NR

)  t : ' L  I

Vend'selia

- ,,ntonrlfsftini ttesriia Prote
nttk konsiderohef sl Partner

Emri dtre mbiemri i Personit t€ autorizluar pdr tB n€nshkruar kiit6 tender nd emdr td

Konsorrciumit:

Ndnshk r im i :

Vendi  d lhe data:

Vula e l rJdhdheqdsi t :

+ Ne rast te CinrPit te OE ernrt

DOSJ,A E TENDERI'I PER K

PUBLIKIM/Sherbim

i 1
!

T O I F O R  S

f f i  l l - ' l ' l -

NEGOCILJAR PA



IDjesa II. LISTA E CMIMEVE

ttiJn*utitia dimdrore e rrug€ve clhe t reve tE qYtetit - Pjesa e II-te

e543.20.0011

289,190 (m2)

x30(dit€) =

8,675,700.00

?fif*"Tfik'Ltit ngt rrugdt dhe.

ret sipas pozicioneve t6 parapara ne

f ik imin e akt iv i teteve

a) Largimi i bor6s nEia rruga; 
.

b) Largimi i bor6s ng;a trotuarr;

) Hedhja e krip6s t i6 kombinuar me rdr6;

) Hedhia e r6r6s;

i to,"onia e mb'|eturinave nga sh

oastrimi ishport;ave;
"*L,"lin e mbreturinave dhe pastrimi

dre j t je :  nd  kd td  poz ic ion  duhet  td  je tpe t

. ' rn ' 'On|.  td gj i tha akt iv i tetet e parapara slpasl

oecif ik imit  td akt iv i teteve pEr mirdrnbajt jen e

i€ metri  katror tE rrugds ose trotuarit  n€

itet kur kemi reshje t6 bo16s

0.001.1

289,190 (m2)

xl51(di t iE) =

43,667,690.00

----*eJsnitja dhe larja e
Mbledh ja  e  mbetur ln '

rrugi :ve sipas pozicioneve tej  parapara ne

ecif ik imin e akt iv i teteve

e) Mbledhia e mbetur inave dhe fshir ja $

rrugEve;
f) Larja e rrugEve;

i l  pastr imidhe debl lokomi i  l ranal iz imit

atmosferik;

h) Mbledhja e mbetur inave nga shportpt

dhe Pastr imi i  s l rPortave;

i)  Mbledhja e' |mbetur inave dlhe pastr i ln i

i shesheve

drej t je:  n6 k€td pt lz ic ion duhet td jepet

qmimi p6r te gj i tha akt iv i tetet e parapara sipas

snec i f i k im i t  te  ak t i v i te teve  pdr  mi rd rnba j t jen  e

ie  met r i  ka t ro r  te  r ruges  ose t ro tuar l t  ne

td t  kur  nuk kemr reshje td  bores

.c-d1H,'1 .
? . ! -  i . ; 1

.-t-=
/ ' r^. ' . .- .
G'-



urn iz imi ,  t ranspor t im i ,  mat ja  para  organ l l

i kdqyr6s dhe dePonimi  i  k r iPds.

z imi ,  t ranspor t im i  dhe depon imi  i  r i i res .

Furn iz imi ,  mont im i ,  pas t r im i  dhe demont imi  i

tua le teve  s ipas  poz ic ion i t  td  parapare  ne

sperci f ik imin e akt iv i tet i t :

i )  Furn iz imidhe mont imi  i

kabinave (tualeteve) t6 pErkohshme

qE shfrYt6zohen nE raste tE

aktiviteteve t€ nriryshme

dre j t je :  nd  kd td  poz ic ion  duhet  t6  jepet

im i  per  fu rn iz im mont im pas t r im dhe

emont im td  n jd  kab ine ,  l \ ' , l umr in  e  ty re  dhe

kolrdn e shfryt6zimit e cakton organi

mbrikdqvrEs i kontrat€s

Identifikim i operatorit ekonomik (oe
T O I F O R  S H . P . K

,ENVER ZYMERIErnri dhe mbiemri i pi:rtaq6suesit te qe:
267tt n &1,4Nilnshkrimi:

23.1r.2t018

tl 1\

- / t


